
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ 

КИМОВСКОГО РАЙОНА 
1-ГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 18 февр;шя 2015 года

О внесен in изменений

В соответствии с €

1
Регламент Собрания депутатов муниципального o6pas 

Епифанское Кимовского района

b 29-95

ования

едеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общи 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ^обрание 
депутатов муниципальное образования Епифанское Кимовского района

1. Внзсти следующие 
образования Епифанское К:

РЕШИЛО:

изменения в Регламент Собрания депутатов муниципального 
шовского района:

Pei л1.1. &(>зац 3 ст. 60 
«Праюм внесения 

Кимовского района, проект 
Епифанское Кимовского 
муниципалы ого образован 
Собрания депутатов муни 
муниципалы ого образованк 
местного самоуправления, 
Епифанское Кимовского paf

1.2. Дополнить Регла

амента изложить в следующей редакции: 
проекта Устава муниципального образования Еп 
а решения Собрания депутатов муниципального обр; 
района о внесении изменений и дополнений 
4Я Епифанское Кимовского района обладают предо' 

цнпального образования Епифанское Кимовского райси 
я Епифанское Кимовского района, иные выборньк 

глава администрации муниципального обр; 
она, инициативные группы граждан.».

|фанское
ования
Устав

[авители
а, глава 
органы 
ования

чент статьями следующего содержания:

линистрации муниципального образования Епифанско^
1 утверждение Собрания депутатов проект структуры 
ого образования Епифанское Кимовского района, при (этом 
е самостоятельно вносить в проект какие-либо поправки без 
и муниципального образования Епифанское Кимовского

Статья 60.1 «Глава а д ,
Кимовского района вносит н = 
администрацк и муниципалы :<
Собрание депутатов не впраг < 
согласия главы администрации 
района.

Решение об утверждении структуры администрации принимается большинством 
голосов от установленной численности Собрания депутатов.».

Статья 60.2 «Прое! 
Епифанское Кимовского рай 
рассмотрение Собрания депуп 

Указанвые проекты п 
которые готови т соответствук

:ты схемы управления муниципальным образованием 
<|>на и структуры муниципальной администрации вносится на 
атов главой администрации.
эедварительно рассматриваются в постоянных комирсиях, 
■щие предложения Собранию депутатов.».



Статья 60.3 «При ( 
образованием Епифанск(|>е 
администрации депутаты 
проектов, но при этом Со 
какие-либо поправки без

Решение об утв( р: 
Епифанское Кимовского 
в него в дальнейшем пс|п 
большинством голосов от

числе о решении вопрс 
образования Епифанское 
следующего за отчетным

бсу>кдении проектов схемы управления муниципальном 
Кимовского района и структуры муниципальной 

вправе вносить предложения об изменениях и дополне ниях эти 
5рание депутатов не может самостоятельно вносить в гроекты 
югласия главы администрации.

'ждении схемы управления муниципальным образование 
района и структуры муниципальной администрации, внесени 

равок по представлению главы администрации принимаете 
установленной численности Собрания депутатов.».

Статья 60.4
Глава администрации муниципального образования Епифанское Кт|мовског 

района представляет Собранию депутатов муниципального образования Епифанско 
Кимовского района ежегодный отчет о результатах своей деятельности и деятельност 
администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района, в том

сов, поставленных Собранием депутатов муниципального 
Кимовского района (далее — отчет) в феврале месяце 

годом.
Отчет является официальным документом, подготавливаемым в целях обеспечения 

органов местного самоуправления и населения муниципального образования Егп фанское 
Кимовского района информацией о положении дел в ходе реализации полюмочий 
администрацией муниципального образования Епифанское Кимовского района.

Отчет служит основой для уточнения приоритетных направлений деятельности 
органов местного самоуправления муниципального образования Епифанское Кил овского 
района.

В отчете используртся официальные данные государственной статист 
отчетности, аналитические 
подразделений администр. 
организаций, другая инфорй

разработки, включая прогнозы и рекомендации структурных
органов исполнительной государственной

порядке освещаются вопросы, поставленные Со( ранием

тики и

власти,ации, 
ацш

В ответе в обязательном 
депутатов муниципального Образования Епифанское Кимовского района.

Постоянные комиссии Собрания депутатов готовят вопросы для отчета и в 
письменном виде не менер, чем за один месяц до отчета направляют вопросы о 
деятельности администрации муниципального образования Епифанское Кимовского 
района в комиссию по манд; 1тным вопросам, регламенту, депутатской этике и пра зовому 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления (далее Mai датная 
комиссия). Мандатная комиссия обобщает поступившие вопросы и формирует перечень 
вопросов Собрания депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского

администрации и администрации муниципального 
scKoro района, который направляет на утверждение 

Собрания депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района не 
менее, чем за три недели до отчета.

Утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования 
Епифанское Кимовского района перечень вопросов о деятельности главы администрации

района о деятельности главы 
образования Епифанское Khmoi

и администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района 
направляется главе администраций муниципального образования Епифанское Кимо юкого 
района.

мирование отчета осуществляется администрацией 
Епифанское Кимовского района. Предварительно отчет 

я Коллегии администрации муниципального образования

Разработка и фор 
муниципального образования 
рассматривается на заседани 
Епифанское Кимовского района.



Пр:а рассмотрена
образования Епифанское Ки

и е:

главе администрации, вы

негодного отчета главы администрации муниципальное 
мовского района представители вправе задавать вопрос»!

казывать свое мнение о деятельности администрации.
По итогам рассмотрения ежегодного отчета главы администрации муниципально! 

образования Епифанское Кимовского района о результатах его деятельности 
деятельности администрации Собрание депутатов муниципального образована 
Епифанское Кимовского района принимает решение.

Утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образовани! 
Епифансксе Кимовского района отчет главы администрации муниципального образовани] 
Епифанское Кимовского района подлежит обязательному официальному опубликование 
в газете «Районные бу;;ни» и размещению на официальном сайте администраци 
муниципального образования ^пифанское Кимовского района.

2. Решение вступае' шу со дня принятия.

Глава мунигипального о( 
Епифанское Кимовского Н.Д. Алтухова

Г " \


